Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 28 пос. Балковского»

ПРИКАЗ

22 мая 2025 года                              пос. Балковский                                        № 197

О профилактике крымской геморрагической лихорадки

В связи с неблагополучным прогнозом эпидемиологической обстановки

по заболеваемости крымской геморрагической лихорадкой (далее - КГЛ) в

весенне-летний период на территории Ставропольского края, на основании

приказа управления образования администрации Георгиевского

муниципального округа Ставропольского края от 13 мая 2025 года № 1386 «О

профилактике крымской геморрагической лихорадки», в целях стабилизации

заболеваемости и предупреждения массового распространения КГЛ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Чепурной Е.И. заведующему хозяйством:

1.1. Обеспечить создание благоприятных и безопасных условий для

отдыха детей.

1.2. Провести барьерную акарицидную обработку территории

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей.

1.3. Обеспечить систематическую санитарную очистку, покос

растительности по периметру образовательной организации.

1.4. Создать резерв фумигантов и репеллентов для лагеря с дневным

пребыванием детей.

2. Классным руководителям 1-11 классов:

2.1. Провести информационно-разъяснительную работу с использованием

различных форм информирования обучающихся и их родителей (законных

представителей) о соблюдении культурно-гигиенических навыков, об особо

опасных болезнях с использованием различных форм информирования (беседы,

конкурсы, сочинения диктанты, информирование в СМИ и при помощи

мобильных операторов, распространение информации в социальных сетях ).

2.2. Провести родительские собрания с участием работника Балковской

врачебной амбулатории по вопросам профилактики КГЛ.

2.3. Информировать администрацию МКОУ СОШ № 28 пос. Балковского

о каждом случае укуса клещом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на Абкарян

Ж.Г., начальника лагеря с дневным пребыванием детей МКОУ СОШ № 28 пос.

Балковского.

Директор                                                                                                  Н.В. Дудкина

С приказом от 22.05.2025 № 197 ознакомлены:

«___» ______________ 2025 г. _____________Е.И. Чепурная

«___» ______________ 2025 г. _____________О.Н. Чепурная

«___» ______________ 2025 г. _____________И.Н. Солодинова

«___» ______________ 2025 г. _____________Ж.Г. Абкарян

«___» ______________ 2025 г. _____________А.А. Рамазанова

«___» ______________ 2025 г. _____________А.И. Османова

«___» ______________ 2025 г. _____________А.Г. Селимова

«___» ______________ 2025 г. _____________О.А. Запарина

«___» ______________ 2025 г. _____________Е.А. Лифенцева

«___» ______________ 2025 г. _____________Е.Г. Беззатеева

		2025-05-22T18:56:55+0300
	Дудкина Наталия Васильевна